
2022 年 10 月 3 日 

お得意様各位 

ダイオーペーパープロダクツ株式会社 

 

 

「Rems スタンダード-FS」発売のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

この度、混抄システム「Rems（リムス）」の関連商品として、もみ殻を使用した「Rems 

スタンダード-FS」を発売させて頂くこととなりましたので、詳細を下記の通りご案内申し

上げます。 

「Rems」とは、Re material system の頭文字から取っており、企業様などの製造過程から 

出る残渣※を紙の原料として再利用するシステムです。 

「Rems」では原則 4 トン以上での発注を条件としておりますが、お客様の様々なご要望に

お応えするため、「Rems スタンダード-FS」をご用意させていただきました。 

※残渣
ざんさ

…原材料から目的の成分を取り除いた後に残る余りの部分 

敬具 

 

記 

対象製品 

・「Rems スタンダード-FS」(対パルプ比 1％以上もみ殻配合)  

 四六判 Y 目 90 ㎏         計 1 商品 

 四六判 Y 目 135kg         計 1 商品 

以上 


